
Comune di Tricesimo - Determina n. 1129 del 27/12/2022

COMUNE DI TRICESIMO
PROVINCIA DI UDINE

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976

Determinazione nr. 1129 Del 27/12/2022    

AREA FINANZIARIA

SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE

OGGETTO: SELEZIONE INTERNA MEDIANTE PROGRESSIONE DI CATEGORIA 

(PROGRESSIONE VERTICALE) A N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

CATEGORIA C, POS. ECON. C1 DA ASSEGNARE ALL’UFFICIO DEMOGRAFICO -

AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE.  

IL SEGREATRIO COMUNALE

PREMESSO che con determinazione del Servizio Finanziario e personale n. 1037 del 09.12.2022 

si:

- disponeva l’avvio di una procedura comparativa, ai sensi dell’art. 20 della L.R. 18/2016 per una

progressione tra categorie (progressione verticale) per un posto cat. C di istruttore amministrativo da 

collocare presso l’ufficio demografico, area amministrativa e demografica del Comune di Tricesimo;

- approvava l’allegato avviso, corredato dal modulo di domanda, rivolto al personale di ruolo, cat. B, 

in possesso dei requisiti per la partecipazione alla procedura selettiva;

- disponeva la pubblicazione, dell’avviso e del modulo di domanda, all’albo pretorio on line del 

Comune nonché nel portale “Amministrazione Trasparente” - Sezione “Bandi di concorso”.

RICHIAMATO il Disciplinare delle progressioni verticali del Comune di Tricesimo, approvato con 

deliberazione giuntale n. 134 del 07.12.2022;

RICHIAMATO nello specifico l’art. 9 del Disciplinare delle progressioni verticali del Comune di 

Tricesimo il quale prevede che la Commissione, per lo svolgimento della selezione, è nominata dal 

Segretario Comunale e che, per la progressione verticale nel sistema di classificazione verso le categorie 

B/C, la stessa è composta dal Segretario Comunale, da due componenti esperti e da un segretario 

verbalizzante;

RILEVATO CHE il termine per la presentazione delle domande è stato fissato alle ore 12:00 del 

giorno 20 dicembre 2022;

VERIFICATO che sono pervenute complessivamente n. 2 domande di partecipazione all’avviso di 

selezione;

ATTESO che dall’attento esame delle domande di partecipazione entrambe sono risultate regolari;

RITENUTO di ammettere al colloquio del 28 dicembre 2022 alle ore 15.00 entrambi i candidati;

RITENUTO ALTRESI’ di provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice della 

selezione di cui all’oggetto nei seguenti soggetti:

PERESSON dott. Daniela, Segretario comunale del Comune di Tricesimo, in qualità di 

Presidente; 



Comune di Tricesimo - Determina n. 1129 del 27/12/2022

FUMOLO dott.ssa Jolanda, Responsabile TPO dell’Area Amministrativa e Demografica 

del Comune di Tricesimo, in qualità di Componente esperto; 

MELILLO dott.ssa Anna, Responsabile TPO dell’Area Economico finanziaria e dell’Area 

Entrate Patrimonio e Assistenza, in qualità di Componente esperto;

BELLO dott.ssa Arianna, istruttore amministrativo-contabile in servizio presso l’Ufficio 

Ragioneria/Personale del Comune di Tricesimo, in qualità di Segretario verbalizzante;

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del Procedimento e 

dei dipendenti coinvolti così come previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990 e succ. mod. ed 

dell'art. 7 del DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 

a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165);

VISTO l’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario in corso;

D E T E R M I N A

1) Di dichiarare ammessi alla procedura di selezione in argomento i candidati indicati 

nell’Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Di confermare che il colloquio si svolgerà il giorno 28 dicembre 2022 alle ore 15.00;

3) Di provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice della Selezione di cui all’oggetto 

nei seguenti soggetti:

PERESSON dott. Daniela, Segretario comunale del Comune di Tricesimo, in 

qualità di Presidente; 

FUMOLO dott.ssa Jolanda, Responsabile TPO dell’Area Amministrativa e 

Demografica del Comune di Tricesimo, in qualità di Componente esperto; 

MELILLO dott.ssa Anna, Responsabile TPO dell’Area Economico finanziaria

e dell’Area Entrate Patrimonio e Assistenza, in qualità di Componente esperto;

BELLO dott.ssa Arianna, istruttore amministrativo-contabile in servizio 

presso l’Ufficio Ragioneria/Personale del Comune di Tricesimo, in qualità di Segretario 

verbalizzante;

4) Di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune di 

Tricesimo ai sensi dell'art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009, n° 69.

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Peresson



 Atto n. 1129 del 27/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: PERESSON DANIELA

CODICE FISCALE: PRSDNL72L54L483I

DATA FIRMA: 28/12/2022 10:28:52

IMPRONTA: 1052248301509A42D1AB3BE64235983E7ABB1EF926D672704BB70788976FB8E7

          7ABB1EF926D672704BB70788976FB8E7875716BBB94284CBFBEAD2C57CD65BC9

          875716BBB94284CBFBEAD2C57CD65BC9C4A4E8674DED9D7291EF06212618985E

          C4A4E8674DED9D7291EF06212618985E870642590A58981711648C4898C4C294


